te mihi supple cum te deberent defendere. **Tu** ḡ dic qd fecisti?
Obone ihesu iterrgatus d̄ regno respōde pylato cū eruditioē:
t ad altiora cum sustolle tua salutari responione. **Ait** Regnus
meū no ē de hoc mūdo. **Q**uali diceret **E**t si rex ego sim: non tñ
tal⁹ qualē me suspicaris. **L**icet enī secundū diuinitatē oia sint
xpo subiecta: tñ quātū ad hūanitatē in p̄xi suo aduentu nō ve
nit ad dominādū r̄paliter: sed magis ad scriuendū t paciendū
humiliter. **U**n̄ crisostomus. **N**einq; enī milites: neinq; principes:
neinq; opes: neinq; mulor; iugū: neinq; aliud quid tēporale habebat
circa semetipm: sed humile t inopē hanc vitā pertrāsibat: duo
decim viles homines secū circūferens. **F**cōm veritatē igif rex
t rex regū erat: tñ ad tollendā occasionē: suam tēperat respōfio
nē dicens: regnū suū nō esse de hoc mūdo: quantū ad ista tēpo
ralia querenda t habēda: quare neinq; indeis: neinq; romanis ad
uersum erat: nec eorum dominationē ipediebat: quia ipsi tātu⁹
de regno terreno curabant. **S**i de hoc mūdo cēt regnū meum:
ministri mei vtiq; decertarent vt nō traderer iudeis. **N**ūc aut̄
supple patet: quia regnū meum non est hinc **I**dest de hoc mun
do: ē tamen hic: quia vbiq;. Attingens a fine vsq; ad finē forti
ter: t disponens omnia suauiter. **Q**ua responione audita dicit
ei pylatus. **E**rgo rex es tu **Q**uasi diceret **S**it vbi sit: ē tñ alicubi
regnū tuum: qr hoc sonat verbū tuūz. **R**espondit ihesus. **Tu** di
cis qr rex sum ego **I**dest ego nec nego nec affirmo: sed tu dicas
qr rex sum ego. **E**t sequit conditio. **E**go in hoc natus sum: scili
cet tēporaliter **E**t ad hoc yeni in munduz: scilicet per carnis as
sumptionē **U**t testimoniu⁹ phibeam veritati: scilicet docendo t
radicando veritatē de diuinis in cordibus fidelium **E**t omnis
qui ē ex veritate s. prima que deus est **A**udit verba mea: scilicet
corde credēdo t operc iplendo: t per cōsequens in talibus spiri
tualiter regno. **D**icit ei pylatus. **Q**uid ē veritas: **E**t cū hoc dix
isset exiuit ad iudeos non expectans resposuz: forte propter tri
plex motiu⁹. **N**am primo iudeorum malitiā t xpi inocen
tiā percipiens ad eius liberationē festinavit: t sic de responso n̄
curauit. **Q**uia pluribus intentus minor est ad singula sensus.
Secundo qr questionē de veritate facere potuit: s̄ responsū
finale audire nō meruit: qr iudiciū suū a veritate: sed non i ve
ritate inchoauit: quare ēt in perueritate finiuit: sicut rei exitus
declarabit. **T**ertio qr xps de regno spirituāli disseruit de quo
regno pylatus se itromittere n̄ habuit: idco questionis solutio
nē nō accepit: quia terrena plus q̄ celestia amauit. **Q**qm qm

ti sunt christiani q̄ plus de tēporalib⁹ q̄m spiritualib⁹ curāt.
Et si aliquātulum curāt: sicut aquā benedictaz sic accipere ve
ritatē festinant. Omnes nempe ad aquā benedictā currunt: s̄z
manus ante faciem q̄si pro defensione ponunt: ne aqua nimū
eos humectare queat. Hic multi querut de veritate: tamē hor
rēt q̄ eis veritas explicet pfecte. Atia⁹ pro eorum salute: more
pylati veritati non insistentes: sed a veritate auditū auertētes.
Utinā oēs veritatē diligēt. Utinā eam vsq; ad sanguinē pre
lati ⁊ iudices defensarent. Nam vt dicitur. 3. questione vltima
iudicantem. Veritas in omni re inquirenda ē maxime in iudi
tys. Et quia foris pro domini liberatione cucurrit: audi o aia q̄
le testimonium etiam iudex impius dedit. Ego inquit nullam
inuenio in eo causam. Nullam inquam morte scilicet vel affi
ctione quacunq; dignā. Mira res. Videant recogitent ⁊ atten
dant pariter omnes quo differunt inter se spirituale iuditium
⁊ tēporale. In curia seu consistorio laycali ecce iustius agit q̄m
clericali. Nam pontifices iudicant ihesum morte plectendum.
homo vero gentilis ⁊ temporalis dicit se nullam inuenire cau
sam ob quam ferrē debeat mortis sententiam. Unde tibi hoc o
alienigena vt tuum iuditii prepollet ⁊ plus habeat equitatis
q̄m dignitas etiam pontificalis: ⁊ scientia scribāz magistralis
⁊ sanctitas sacerdotalis. O pylate verbum bonum protulisti:
quia veritati testimonium verax perhibuisti. Sed scito q̄ re
media non prosunt nisi immōrentur: sic coronam merentur n̄
qui ceperint: sed qui perseuerare conentur. Responderunt igit
ei iudei non sermonibus rationalibus: sed clamoribus imp̄ez
tunis: vnde inualescebant vocibus suis dicentes. Commouit
populum docens per vniuersaz iudeā: incipiens a galilea vsq;
hic. Quasi dicerent peruerit populum: turbauit commonez
pr̄cēm hominum non in yna parte tantum: sed a glilea ince
pit ⁊ vsq; hic peruenit. Vtē secundum bedam hic accusan
tium sermo magis cum qui accusatur docet innoxium: ⁊ eos
qui accusant docet esse peruersos. Nam docuissē populum nō
criminis sed virtutis constat esse inditium. O doctorem egre
gium super omnes semper in omnibus ⁊ ab omnibus com
mendandum: qui docuit vtiliter: quia commouit: vtq; sa
lutari commotione: de qua in psalmo. Commouisti domi
ne terram ⁊ conturbasti eam: sana controtiones eius quia
commota est: vtique vtiliter ad salutarem contritionem. Do
cuit generaliter: quia per vniuersam iudeam.

Do quō deriuare sunt aque salutis: per altitudines montium: p
concaua vallium. Docuit etiā regulariter: quia incipiens a ga
lilea Docuit t̄ perseveranter: quia usq; huc: Accipiat ex his q̄
tuor ónis predictor docimētum vt fructum querat sermonū.
populi. s. conuersionem: sine personarum acceptione: bono mo
deramine regularis discipline t̄ perseveranti adhesione: nō de
clinans neq; ad dexterā neq; ad sinistrā: sed incedendo n̄ solū
per viam mādatorum: sed amplectēs feruenter senitā sacroru
consilioꝝ: quia sic perueniet ad salutis portuꝝ: t̄ patefaciet alijs
regni dei introitum. Et hec de quarto egressu sufficient.